
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ที่ 0022/2566

เรื่อง แก้ไขคำ สั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี
ที่ 0010/2565 ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2565

ตามที่ สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 276 วันที่ 3 สิงหาคม 2565
มมีติอนุมัติ แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 0010/2565 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2565 และคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

ธนบุรี ที่ 0006/2566 ลงวันที่ 5 เมษายน 2566 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
ในการประชุมครั้งที 274 วันที 8 มิถุนายน 2565 ชึ่งมีมติอนุมัติการออกข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย การกำหนดตำแหน่งทางวิชาการของพนักงานกลุ่มวิชาการ อาจารย์พิเศษ และพนักงาน

สมทบ ในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 นั้น
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

ธนบุรี พ.ศ. 2541 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 290
วันที่ 4 ตุลาคม 2566 จึงให้แก้ไขหน้าที่ของคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ ตามคำ สั่งสภา

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ที่ 0010/2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทาง

วิชาการ ลงวันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2565 โดยกำหนดหน้าทีใ่หม่ ดังนี้
1. พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเพื่อทำ หน้าทีป่ระเมินผลงานทางวิชาการในการขอกำหนด

ตำแหน่งผูช้่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ สำหรับอาจารย์ที่ เป็นข้าราชการ และการขอ

กำหนดตำแหน่งศาสตราจารย์สำหรับพนักงานสายวิชาการ (อาจารย์ นักวิจัย) อาจารย์พิเศษ และพนักงานสมทบ

2. พิจารณาจริยธรรมและจรรยาบรรณทางวิชาการ และผลงานทางวิชาการของพนักงานกลุ่มวิชาการ

ทีมีการขอกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์ โดยวิธทีี 3 ตามประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการ

พิจารณาแต่งตั้งบุคคลใหด้ำรงตำแหน่งผูช้่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. 2564
3. ทำหน้าทีป่ระเมินผลการสอนของผูข้อกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ

4. พิจารณาสรุปผลการประเมินจากคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิฯ เพื่อนำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย

พิจารณาอนุมัติ เพื่อดำเนินการแต่งตั้งต่อไป

5. พิจารณาการเทียบตำแหน่งทางวิชาการของพนักงานมหาวิทยาลัยที่เคยไดร้ับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

ทางวิชาการจากสถาบันอุดมศึกษาอื่น หรือหน่วยงานอื่นทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย

6. ภารกิจทางวิชาการอื่น ๆ ตามทีม่หาวิทยาลัยมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2567

สั่ง ณ วันที่ 4 ตุลาคม พ.ศ. 2566

(ศาสตราจารย์ เกียรติคุณ ดร.ยงยุทธ ยุทธวงศ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยพีระจอมเกล้าธนบุรี




